РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от  «17» декабря 2012  года                                                                            №    75-п
           с. Белица

О создании  резерва  финансовых  и  материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»
         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Курской области от 15 июля 1997г. №15-ЗКО «О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.  Утвердить номенклатуру, объем, порядок создания и использования резервов материальных ресурсов, предназначенных для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Беличанского сельсовета Беловского  района».
          2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беличанского сельсовета                                             А.А. Костин

Приложение 1
Утверждено постановлением главы   Беличанского сельсовета
от «17» декабря 2012г.№ 75-п
ПОРЯДОК
создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Беличанского сельсовета Беловского  района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 года №1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
          2. Резервы материальных ресурсов создаются заблаговременно в целях    экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Беличанского сельсовета Беловского  района
Резерв включает: продовольствие и пищевое сырье; вещевое имущество; товары первой необходимости; горюче-смазочные материалы; медицинское имущество и медикаменты; строительные материалы и оборудование; топливо; средства индивидуальной защиты, и другие материальные ресурсы.
Резервы материальных ресурсов создаются исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ по их ликвидации, а также максимально возможного использования имеющихся на территории Беличанского сельсовета Беловского  района сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
                      3.Резервы материальных ресурсов Беличанского сельсовета Беловского  района используются при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им единовременной материальной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.
4.Заказы на поставку товаров для ликвидации чрезвычайной ситуации размещаются посредством заключения контрактов (договоров) с организациями независимо от их форм собственности в установленном порядке.
                            5. Резервы материальных ресурсов района размещаются в организациях, откуда возможна их оперативная доставка в зоны чрезвычайных ситуации.
                     Использование резервов материальных ресурсов Беличанского сельсовета  Беловского  района  для ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Беличанского сельсовета Беловского  района               в соответствии с распоряжением главы администрации Беличанского сельсовета Беловского  района.
1. . Использование резервов материальных ресурсов Беличанского сельсовета осуществляется на безвозмездной или возмездной основе.
В случае возникновения на территории района чрезвычайной ситуации техногенного характера расходы по выпуску материальных ресурсов из резерва возмещаются за счет средств и имущества хозяйствующего субъекта, виновного в возникновении на территории района чрезвычайной ситуации.
7.	Финансирование расходов по созданию и использованию резервов материальных ресурсов осуществляется за счет средств бюджета Беличанского сельсовета  Беловского района.

Приложение № 2

Утверждена
постановлением
главы Беличанского сельсовета
от  «17» декабря 2012 года № 75-п

Номенклатура
и объем материальных ресурсов чрезвычайного фонда, предназначенных для ликвидации последствий  ЧС

	№
	Наименование материальных ресурсов
	Ед. изм.
	Планируемые объемы
	Примечание

	1
	Продовольствие
	тыс. руб.
	3,6

	Хлеб из смеси муки ржаной и пшеничной муки 1 сорта
	тонн
	0,034

	Хлеб белый из пшеничной муки 1 сорта
	тонн
	0,029

	Мука пшеничная 2 сорта
	тонн
	0,002

	Крупа разная
	тонн
	0,004

	Макаронные изделия
	тонн
	0,002

	Молокопродукты
	тонн
	0,028

	Мясопродукты
	тонн
	0,007

	Рыбопродукты
	тонн
	0,003

	Животные жиры
	тонн
	0,003

	Сахар
	тонн
	0,005

	Картофель
	тонн
	0,02

	Овощи в ассортименте:

	капуста
	тонн
	0,005

	свекла
	тонн
	0,005

	морковь
	тонн
	0,003

	лук
	тонн
	0,003

	Соль
	тонн
	0,002

	Чай
	кг
	0,124

	2
	Вещевое имущество
	тыс. руб.
	5,63

	куртка утепленная
	шт.
	5

	костюм рабочий летний
	компл.
	5

	шапка вязанная
	шт.
	5

	сапоги резиновые
	пар
	5

	рукавицы брезентовые
	пар
	10

	перчатки рабочие
	пар
	5

	3
	Строительные материалы
	тыс. руб.
	12,9

	доска необрезная
	м3
	0,5

	пленка ПВХ
	м2
	40

	стекло
	м2
	20

	гвозди разные
	тонн
	0,02

	шифер
	листов
	20

	рубероид
	рулон
	5

	металлопрокат
	тонн
	0,15

	трубы разного диаметра
	тонн
	0,02

	радиаторы отопления
	шт.
	5

	печи металлические на твердом топливе
	шт.
	1

	Лампы керосиновые
	шт.
	2

	Дизель-генератор АД-4
	шт.
	1

	4
	Медикаменты и оборудование
	тыс. руб.
	9,5

	Медикаменты и медицинское имущество
	компл.
	5

	5
	Нефтепродукты
	тыс. руб.
	4,8

	Автобензин
	тонн
	0,15

	дизельное топливо
	тонн
	0,1

	масла и смазки
	тонн
	0,006

	6
	Товары первой необходимости
	тыс. руб.
	0,58

	Посуда одноразовая (миска, кружка, ложка)
	компл.
	360

	Постельные принадлежности
	компл.
	5

	Мыло хозяйственное
	кг
	1

	Порошок стиральный
	кг
	1

	7
	Топливо

	3,1

	Уголь
	тонн
	0,5

	Керосин осветительный
	л
	10

	8
	Средства индивидуальной защиты
	тыс. руб.
	4,8

	Костюмы Л-1
	компл.
	1

	Противогазы фильтрующие ГП-7
	шт.
	2

	Респираторы Лепесток
	шт.
	20

	9
	Другие материальные ресурсы
	тыс. руб.
	2,52

	Топоры плотницкие
	шт.
	2

	Пилы поперечные
	шт.
	1

	Ломы обыкновенные
	шт.
	1

	Лопаты штыковые
	шт.
	5

	Лопаты совковые
	шт.
	3

	Всего
	тыс. руб.
	53,1